§. 196.

Cutis pedum sanguinem menstruum excernere quoque videtur , ut retulerunt Horstius (8), Reilius (9) *Ephemerides nat. curios.* (10) etc. Zacutus Lusitanus (11) vidit feminam robustam , triginta annorum , e cujus pollicis sinistri parte interna pulposa juxta unguem emanabat rivulus sanguinis meri. Hæc nunquam nupserat , et post sanguinis vacationem , quam loco menstrui habebat , triduo ac sæpe quatruiduo , ocluso foramine , rusticos labores exercebat citra molestiam

(1) De morb. mulier. lib. 1 , cap. 7.

(2) Coll. med. phys. cent. 2 , obs. 59.

(3) Praxis historiar. lib. 3 , obs. 10 – lib. 9 , obs. 5.

(4) Praxis medica , part. 5 , p. 218.

(5) Specil. anatom. obs. 86.

(6) Année 1788 , n°. 21.

(7) Observ. medic. 23.

(8) Ibid. lib. 5 , obs. 3.

(9) Memorab. clinic. fasc. 3 , p. 206.

(10) Cent. 3 et 4 obs. 101.

(11) Prax. hist. lib. 3 , cap. 10 , de mensium suppressione , obs. 5.

ullam, et si forte minute emanabat sanguis, et dolor capitis, aut febris superveniebant, quod septies sibi decennio contigisse affirmabat; venæ sectio ex altero pede remedio erat, nam cum ex eodem pede, servata rectitudine, ex medici præscripto sanguinem emisisset, in pollice et genu vehemens dolor est excitatus, et menstrua ad annum non ita fauste erupere.

## §. 197.

Hæc hæmorrhagia mensibus succedanea adhuc erumpere potest ex talo (Cummius (1)), ex genu (Ephemer. natur. curios. (2)), ex crure (Rhodius (3)) ex dorso (Ephemer. nat. cur. (4)), ex fronte (Kleinus (5)), ex gena (Portal (6)), ex sterno (act. med. Berolinens. (7)).

## §. 198.

Ex aliis cutis partibus profluere cernuntur anomali menses. Zacutus Lusitanus (8) vidit puellam nubilem, optimæ constitutionis, apud quam, cunctantibus mensibus, natura excrementitium sanguinem per inguina expellere satagebat; sicque placide ac lente, foraminibus parvis, vix sensui conspicuis, apertis, quinque, sex et interdum septem dierum spatio, sanguis ex inguinibus continuo emanabat. Adhibitis incassum nonnullis remediis, foraminula per quæ stillabat sanguis cauterii et adstringentium ope occlusa sunt. Quo facto cum sanguis exitum non haberet, ad altas partes regurgitans, acutam febrem excitavit, quæ saphe-narum sectioni succubuit: at in posterum, naturæ vi, quæ sola est medicatrix,

(1) *Miscell. acad. nat. dec. 1, ann. 1, 1670, pag. 224.*

(2) *Cent. 6, obs. 62.*

(3) *Obs. anat. med. cent. 3, obs. 60.*

(4) *Cent. 7, obs. 86.*

(5) *Interpres. clin. pag. 245.*

(6) *Anat. med. t. 3, 170.*

(7) *Dec. 1, vol. 4, pag. 69.*

(8) *Praxis medic. admir. lib. 2, obs. 102.*